
xii. JOHANNA MARIA COLETTA PRINTZEN wurde am 06 Mrz 1810 in Amern St.Georg

Nachkommen von Johann Printzen

Generation 1

1. JOHANN1 PRINTZEN wurde am 31 Jan 1739 in Amern St. Georg, Kasend geboren. Er heiratete
Maria Catharina Heußen, die Tochter von Joes Heußen und Anna Loven, am 07 Nov 1759 in
Amern St. Georg. Sie wurde am 19 Jan 1733 in Lüttelforst geboren. Sie verstarb im Jahr 1793.

Johann Printzen und Maria Catharina Heußen hatten folgende Kinder:

2. i. JOHANN HEINRICH2 PRINTZEN wurde am 03 Mai 1761 in Amern St. Georg geboren.
Er verstarb im Jahr 1831 in Amern St. Georg. Er heiratete Anna Elisabeth Gertrud
Auer am 09 Jun 1788 in Amern St. Georg. Sie wurde am 06 Jan 1770 in Viersen
geboren. Sie verstarb am 23 Jun 1831 in Amern St. Georg.

ii. JOES MATHIAS PRINTZEN wurde am 23 Mai 1763 in Amern St. Georg geboren.

iii. ANNA ELISABETH PRINTZEN wurde am 18 Okt 1765 in Amern St. Georg geboren.

iv. ANNA ELISABETH PRINTZEN wurde am 12 Dez 1766 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb im Jahr 1829. Sie heiratete Franz H. Henrichs am 11 Nov 1789 in Amern
St. Georg 11.11.1789 Dahlen. Er wurde im Jahr 1763 in Dahlen geboren. Er
verstarb im Jahr 1842.

Generation 2

2. JOHANN HEINRICH2 PRINTZEN (Johann1) wurde am 03 Mai 1761 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb im Jahr 1831 in Amern St. Georg. Er heiratete Anna Elisabeth Gertrud Auer am 09 Jun
1788 in Amern St. Georg. Sie wurde am 06 Jan 1770 in Viersen geboren. Sie verstarb am 23 Jun
1831 in Amern St. Georg.

Johann Heinrich Printzen und Anna Elisabeth Gertrud Auer hatten folgende Kinder:

i. ALEGUNDA3 PRINTZEN wurde im Jahr 1788 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete Johann Thewißen, der Sohn von Anton Thewißen und Maria Catharina
Ansfeldern, am 23 Mrz 1817 in Amern St. Georg. Er wurde im Jahr 1795 in
Erkelenz geboren.

3. ii. JOHANN EGIDIUS BALTHASAR PRINTZEN wurde am 12 Apr 1789 in Amern St.Georg
geboren. Er verstarb im Jahr 1836. Er heiratete (1) JOHANNA THEWISSEN, die
Tochter von Johann Thewissen und Maria Catharina Ansfeldern, am 23 Jul 1817 in
Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1795 in Erkelenz geboren. Er hat (2) M.A.

KEMMERLING geheiratet.

iii. CATHARINA GERTRUD PRINTZEN wurde am 25 Mai 1791 in Amern St.Georg geboren.
Sie verstarb im Jahr 1873.

iv. MARIA ANNA PRINTZEN wurde im Jahr 1793 in Amern St. Georg geboren.

v. PETRUS ANTONIUS PRINTZEN wurde am 03 Aug 1795 in Amern St.Georg geboren.

vi. JOANNES GERARDUS IGNATZ PRINTZEN wurde am 31 Jul 1797 in Amern St.Georg
geboren. Er verstarb am 01 Aug 1864 in Amern St.Georg.

vii. MARIA JOSEPHA CATHARINA PRINTZEN wurde am 21 Jun 1799 in Amern St.Georg
geboren.

4. viii. HEINRICH KONRAD MARTIN PRINTZEN wurde am 26 Jul 1801 in Amern St. Georg
geboren. Er verstarb im Jahr 1883. Er heiratete (1) CATHARINA JOSEPHINE ADELHEID

MOUBIS, die Tochter von Johann Mathias Moubis und Anna Maria Büschgens, am
23 Mai 1827 in Breyell. Sie wurde am 03 Dez 1802 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 04 Mai 1839 in Brüggen. Er heiratete (2) MARIA ELISABTH. REUGELS am 23 Aug
1854. Sie wurde im Jahr 1842 in Brüggen No. 28 geboren.

ix. JOANN JOSEPH PRINTZEN wurde am 05 Jul 1803 in Amern St.Georg geboren. Er
verstarb am 10 Aug 1888 in Brüggen Nr. 1, Burg.

x. CATHARINA ELISABETH GERTRUD PRINTZEN wurde am 03 Aug 1805 in Amern St.
Georg geboren.

xi. ANNA ELEONORA HENRIETTA PRINTZEN wurde am 23 Sep 1807 in Amern St.Georg
geboren.



Generation 2 (Fortsetzung)

geboren. Sie verstarb im Jahr 1900. Sie heiratete Hermann Lenders, der Sohn von
Hermann Lenders und Anna Maria Pfeiffer, am 21 Jul 1837 in Amern St. Georg. Er
wurde im Jahr 1799 in Köln geboren.

5. xiii. JACOBINE WILHELMINE PRINTZEN wurde am 02 Feb 1812 in Amern St. Georg
geboren. Sie verstarb am 24 Dez 1891 in Viersen. Sie heiratete Johann Anton
Hermann Mengen, der Sohn von Christian Mengen und Maria Anna Schiller, am 11
Okt 1841 in Amern St. Georg. Er wurde am 13 Okt 1810 in Viersen geboren. Er
verstarb am 17 Jan 1885 in Viersen.

Generation 3

3. JOHANN EGIDIUS BALTHASAR 3 PRINTZEN (Johann Heinrich2, Johann1) wurde am 12 Apr 1789 in
Amern St.Georg geboren. Er verstarb im Jahr 1836. Er heiratete (1) JOHANNA THEWISSEN, die
Tochter von Johann Thewissen und Maria Catharina Ansfeldern, am 23 Jul 1817 in Amern St.
Georg. Sie wurde im Jahr 1795 in Erkelenz geboren. Er hat (2) M.A. KEMMERLING geheiratet.

Johann Egidius Balthasar Printzen und Johanna Thewissen hatten folgendes Kind:

i. MARIA ELISABETH JOSEPHA4 PRINTZEN wurde im Jahr 1826 in Erkelenz geboren. Sie
heiratete Peter Gustav Claeßen, der Sohn von Mathias August Claeßen und
Franziska Kerschilyen, am 15 Okt 1849 in Amern St. Georg. Er wurde im Jahr 1816
in Erkelenz geboren.

Johann Egidius Balthasar Printzen und M.A. Kemmerling hatten folgendes Kind:

ii. NACHFAHREN ZWEIGE KEMMERLING.

4. HEINRICH KONRAD MARTIN3 PRINTZEN (Johann Heinrich2, Johann1) wurde am 26 Jul 1801 in Amern
St. Georg geboren. Er verstarb im Jahr 1883. Er heiratete (1) CATHARINA JOSEPHINE ADELHEID

MOUBIS, die Tochter von Johann Mathias Moubis und Anna Maria Büschgens, am 23 Mai 1827 in
Breyell. Sie wurde am 03 Dez 1802 in Breyell geboren. Sie verstarb am 04 Mai 1839 in Brüggen.
Er heiratete (2) MARIA ELISABTH. REUGELS am 23 Aug 1854. Sie wurde im Jahr 1842 in Brüggen
No. 28 geboren.

Heinrich Konrad Martin Printzen und Catharina Josephine Adelheid Moubis hatten folgende  
Kinder:

i. HEINRICH MATHIAS RICHARD4 PRINTZEN wurde am 15 Feb 1829 in Brüggen Burg
geboren. Er verstarb am 15 Sep 1906 in Brüggen.

ii. JOHANN HEINRICH CARL JOSEF PRINTZEN wurde am 09 Sep 1830 in Brüggen
geboren. Er verstarb am 09 Sep 1830 in Brüggen. Er heiratete Maria Emilia Meyer,
die Tochter von Wilhelm Benjamin Meyer und Maria Theißen, am 26 Nov 1868 in
Amern St. Georg. Sie wurde am 29 Mrz 1836 in Coblenz geboren.

iii. FRANZ JOSEPH HUBERT LEO PRINTZEN wurde am 03 Dez 1831 in Brüggen geboren.
Er verstarb am 01 Sep 1835 in Brüggen.

iv. JOHANN LEOPOLD JOSEF PRINTZEN wurde am 23 Sep 1833 in Brüggen geboren. Er
verstarb am 17 Apr 1883 in Brüggen.

v. JOHANN EGIDIUS JOSEF HEINRICH PRINTZEN wurde am 31 Jan 1835 in Brüggen
geboren. Er verstarb am 09 Feb 1836 in Brüggen.

vi. FRANZ CARL IGNATZ PRINTZEN wurde am 31 Jan 1935 in Brüggen geboren. Er
verstarb am 10 Feb 1836 in Brüggen.

vii. MARIA JOHANNA ELISABETH PRINTZEN wurde am 03 Dez 1836 in Brüggen geboren.
Sie verstarb am 31 Jul 1879 in Kaldenkirchen. Sie hat (1) WILHELM JANßEN

geheiratet. Sie heiratete (2) JOHANN WILHELM JANSSEN, der Sohn von Gottfried
Janßen und Catharina Gertrud Inderheggen, am 28 Sep 1863 in Amern St. Georg.
Er wurde am 19 Mrz 1832 in Kaldenkirchen geboren.

viii. WILHELMINE HENIRETTE JOSEPHINE PRINTZEN wurde am 14 Jan 1838 in Brüggen
geboren. Sie verstarb am 03 Feb 1838 in Brüggen.

6. ix. JOHANNA HELENE JOSEPHINE HUBERTINE PRINTZEN wurde am 26 Feb 1839 in
Brüggen geboren. Sie verstarb am 08 Sep 1905 in Brüggen. Sie hat (1) PETER

JOSEPH FRANZ HOMMELSHEIM geheiratet. Er wurde im Jahr 1848 in Aachen geboren.



Generation 3 (Fortsetzung)

Er verstarb am 09 Sep 1880 in Kaldenkirchen. Sie heiratete (2) JACOB KLEIN, der
Sohn von Heinrich Peter Klein und Catharina Feilzer, am 02 Aug 1882 in
Kaldenkirchen. Er wurde am 18 Sep 1854 in Claatenbach geboren.

Heinrich Konrad Martin Printzen und Maria Elisabth. Reugels hatten folgendes Kind:

x. NACHFAHREN ZWEIGE JANSSEN-HOMMELSHEIM.

5. JACOBINE WILHELMINE3 PRINTZEN (Johann Heinrich2, Johann1) wurde am 02 Feb 1812 in Amern St.
Georg geboren. Sie verstarb am 24 Dez 1891 in Viersen. Sie heiratete Johann Anton Hermann
Mengen, der Sohn von Christian Mengen und Maria Anna Schiller, am 11 Okt 1841 in Amern St.
Georg. Er wurde am 13 Okt 1810 in Viersen geboren. Er verstarb am 17 Jan 1885 in Viersen.

Johann Anton Hermann Mengen und Jacobine Wilhelmine Printzen hatten folgende Kinder:

7. i. HUGO4 MENGEN wurde am 06 Nov 1843 in Viersen geboren. Er verstarb am 05 Feb
1917 in Viersen. Er heiratete Pauline Maria Mathilde Herbertz am 02 Mai 1871 in
Uerdingen. Sie wurde am 29 Nov 1850 in Uerdingen geboren. Sie verstarb am 28
Okt 1896 in Viersen.

ii. 2 WEITERE GESCHWISTER VON 4 MENGEN.

iii. SOHN EINJ. VERST. MENGEN.

iv. TOCHTER 26-JÄHR. VERST. MENGEN.

Generation 4

6. JOHANNA HELENE JOSEPHINE HUBERTINE4 PRINTZEN (Heinrich Konrad Martin3, Johann Heinrich2,
Johann1) wurde am 26 Feb 1839 in Brüggen geboren. Sie verstarb am 08 Sep 1905 in Brüggen.
Sie hat (1) PETER JOSEPH FRANZ HOMMELSHEIM geheiratet. Er wurde im Jahr 1848 in Aachen
geboren. Er verstarb am 09 Sep 1880 in Kaldenkirchen. Sie heiratete (2) JACOB KLEIN, der Sohn
von Heinrich Peter Klein und Catharina Feilzer, am 02 Aug 1882 in Kaldenkirchen. Er wurde am 18
Sep 1854 in Claatenbach geboren.

Peter Joseph Franz Hommelsheim und Johanna Helene Josephine Hubertine Printzen hatten  
folgende Kinder:

i. FRANZ HEINRICH5 HOMMELSHEIM wurde am 01 Mai 1876 geboren.

ii. FRANZ MARIA ROBERT HOMMELSHEIM wurde am 15 Okt 1878 geboren.

7. HUGO4 MENGEN (Jacobine Wilhelmine3 Printzen, Johann Heinrich2 Printzen, Johann1 Printzen)
wurde am 06 Nov 1843 in Viersen geboren. Er verstarb am 05 Feb 1917 in Viersen. Er heiratete
Pauline Maria Mathilde Herbertz am 02 Mai 1871 in Uerdingen. Sie wurde am 29 Nov 1850 in
Uerdingen geboren. Sie verstarb am 28 Okt 1896 in Viersen.

Hugo Mengen und Pauline Maria Mathilde Herbertz hatten folgendes Kind:

i. CHRISTIAN HUGO GUIDO5 MENGEN wurde am 05 Mai 1872 geboren. Er verstarb am
28 Aug 1943.


